
ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/04 

 
 

1/13 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 18. zasedání dne 26. 7. 2004 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0695/R18/04 b e r e    n a    v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 0759-04-P1 a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení č. 0449/R12/04 ve znění: „Zpracovat návrh statutu 

Komise pro správu a strategii Regionálního podpůrného zdroje, a po projednání na 

ustavujícím jednání Komise pro správu a strategii Regionálního podpůrného zdroje, 

předložit statut Radě Zlínského kraje ke schválení“ - na termín plnění 30. 8. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0696/R18/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad prezentační akcí složek Integrova-

ného záchranného systému, která se uskuteční dne 11. 9. 2004 na Masarykově ná-

městí v Uherském Brodě. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0697/R18/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

  

Roční zprávu o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2003 dle přílohy č. 

0760-04-P1 a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Roční zprávu o stavu požární ochrany ve 

Zlínském kraji za rok 2003 dle přílohy č. 0760-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0698/R18/04 s c h v a l u j e  

 

zahraniční pracovní cestu do Bruselu (Belgie) na prezentaci Zlínského kraje v rámci 

projektu „Open Days“: 

1. Mgr. Martě Klimecké, vedoucí oddělení vnějších vztahů Odboru Kancelář hej-

tmana (technická asistence, tlumočení, účast na semináři), Evě Novákové, pra-

covnici oddělení vnějších vztahů Odboru Kancelář hejtmana (technická pomoc, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/04 

 
 

2/13 

tlumočení, zajištění stánku ZK) a Ing. Davidu Marečkovi, pracovníku oddělení 

strategického rozvoje a programů Odboru strategického (technická pomoc, tlu-

močení, účast na seminářích) – náhradníci Mgr. Marcela Honajzrová a RNDr. 

Jan Vaněk – ve dnech 26. 9. – 1. 10. 2004, letecky, včetně poskytnutí cestov-

ních náhrad ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 

119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném znění; 

2. Ing. Ivanu Matulíkovi, vedoucímu Odboru strategického rozvoje ve dnech 27. 

9. – 1. 10. 2004, letecky, Františku Slavíkovi, hejtmanovi, ve dnech 29. 9. – 30. 

9. 2004, letecky, Liboru Lukášovi, statutárnímu náměstku hejtmana, Vojtěchu 

Jurčíkovi, členu Rady Zlínského kraje (náhradník Ing. Jaroslav Končický, člen 

Rady Zlínského kraje) a Bc. Ondřeji Benešíkovi, asistentovi hejtmana, ve dnech 

29. 9. – 1. 10. 2004, letecky, včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši sta-

novené směrnicí a metodickým pokynem o zabezpečení postupu podle zákona 

č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0699/R18/04 s c h v a l u j e 

 

výjimku pro dobu realizace projektu a pro uznatelnost účetních dokladů od 1. 1. 

2004 u schválených projektů  v rámci podprogramu MR01-04: 

1. Klubu UNESCO Kroměříž, sídlem Husovo náměstí 21/535, 767 01 Kroměříž, 

IČ 47934778 - projekt „Dobrovolníci, vzdělávání, výchova ve škole i mimo 

školu“; 

2. Občanského sdružení R-Ego, sídlem Mezi Šenky 19, 763 21  Slavičín, IČ 

70885605 - projekt „Činnost poradenského centra R-Ego“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0700/R18/04 b e r e  n a  v ě d o m í   

 

financování poskytnuté dotace fotbalovému klubu FC TESCOMA Zlín, a. s., Tyr-

šovo nábřeží 4381, 760 001 Zlín, IČ 25568752 z ORJ 20 - odbor Kancelář hejtmana 

a  

 

d o p o r u č u j e 

 

 Zastupitelstvu Zlínského kraje při změně příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje 

schválit povýšení ORJ 20 - odbor Kancelář hejtmana dle konkrétní specifikace.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0701/R18/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

informaci o pořádání konference „Česko - Slovenské dopravní propojení - 

Cesta k prosperitě“ dle přílohy č. 0771-04-P5 

 

s c h v a l u j e 

 

a) rozpočtové opatření č. RZK/035/2004, kterým se upravují výdaje uvnitř 

rozpočtu ORJ 110 - odbor dopravy a silničního hospodářství podle přílohy č. 

0771-04-P4; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/04 

 
 

3/13 

b) uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem a Obchodní a hospodářskou 

komorou ve Zlíně, Štefánikova 167, 760 30  Zlín, IČ 60733446 dle přílohy č. 

0771-04-P1; 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství připravit smlouvu o dílo 

v termínu do 6. 8. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0702/R18/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s podáním žádosti SOU obchodu a služeb, Horní náměstí 50, Vsetín o úhradu ná-

kladů na zřízení nového společensky účelného pracovního místa zaměstnavatelem 

formou dotace z Úřadu práce Vsetín na úhradu mzdy a jejich náhrad včetně pojiště-

ní. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0703/R18/04 s c h v a l u j e 

 

Investiční záměr Půdní vestavba VOŠ pedagogické a sociální v Kroměříži dle pří-

lohy č. 0768-04-P1 v předpokládané výši nákladů 34 549 tis. Kč za podmínky účas-

ti státního rozpočtu a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, podpisem schváleného investičního záměru. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0704/R18/04 s c h v a l u j e  

 

přidělení dotací v celkové výši 459 000 Kč z Fondu kultury Zlínského kraje na 

podporu kulturních aktivit v členění: 

 

1. Dům kultury Uherský Brod – příspěvková organizace 

se sídlem nám. 1. máje 2057, 688 01 Uherský Brod IČ 00227986 40 000 Kč 

 Uherskobrodské kulturní léto  

2. Divadlo v Lidovém domě se sídlem Mostecká 326,  

755 01 Vsetín IČ 26583283 30 000 Kč 

 5tý rozměr  

3. Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm, příspěvko-

vá organizace se sídlem Bezručova 519,  

756 61 Rožnov pod Radhoštěm IČ 64123430 5 000 Kč 

 Mezinárodní výstava poezie mladých tvůrců – ČÍTANKA  

4. Art centrum DAGI se sídlem 5. května 1551,  

756 61 Rožnov pod Radhoštěm IČ 26630257 10 000 Kč 

 DAGI v písku 2004  

5. Filmový klub ve Vsetíně se sídlem Svárov 1080,  

755 01 Vsetín IČ 65469542 16 000 Kč 

 Letní filmový maratón 2004  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/04 

 
 

4/13 

6. Nadace Tomáše Bati se sídlem Gahurova 292,  

760 01 Zlín IČ 65822374 5 000 Kč 

 Koncert účastníků letních kurzů hry na zobcovou flétnu  

7. Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace se 

sídlem Zámecká 519, 763 61 Napajedla IČ 70286736 40 000 Kč 

 - 47. Divadelní festival ochotnických souborů Napajedla 2004 

- Moravské chodníčky 2004 

30 000 Kč 

10 000 Kč 

8. Základní škola Halenkovice, okres Zlín, příspěvková 

organizace se sídlem 763 63 Halenkovice 550 IČ 75021331 45 000 Kč 

 Chřibské setkání  

9. AG KLUB VZÁJEMNOSTI se sídlem Masarykovo 

náměstí 42, 766 01 Valašské Klobouky IČ 26643502 10 000 Kč 

 Kulturní setkání škol a obcí česko-slovenského příhraničí  

10. „Doxa“ se sídlem Horní náměstí 134, 755 01 Vsetín IČ 48773531 10 000 Kč 

 Valašský nákyp  

11. Základní škola Rajnochovice, okres Kroměříž,  

příspěvková organizace IČ 70983453 25 000 Kč 

 Setkání Rajnochů v Rajnochovicích  

12. J. D. Production, s. r. o. se sídlem Mariánské náměstí 

46, 686 01 Uherské Hradiště IČ 25592939 25 000 Kč 

 5. Česko-slovenský jazz weekend  

13. Roman Abušinov, Libomyšl 36, 267 23 Lochovice   10 000 Kč 

 Čas bohů  

14. T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA, příspěvková 

organizace se sídlem Zemědělská 592,  

756 61 Rožnov pod Radhoštěm IČ 44740743 5 000 Kč 

 Rožnovský fejeton 2004  

15. Křesťanské občanské sdružení ve Vsetíně se sídlem 

Svárov 1055, 755 01 Vsetín IČ 70877432 23 000 Kč 

 Dobrá  zpráva 2004  

16. „Sdružení Václava Hudečka pro pořádání houslových 

kurzů“ se sídlem Kvítková 4703, 760 01 Zlín IČ 26633221 10 000 Kč 

 Absolventské koncerty v rámci Letních houslových kurzů V. Hudečka  

17. Historický spolek Tlumačov se sídlem Sokolská 786, 

763 62 Tlumačov IČ 26650754 6 000 Kč 

 Výstava „ 90. výročí zahájení 1. světové války a  vznik čs. legií“  

18. Sdružení přátel pozůstalých Plošina – Ryliska  

se sídlem Vysoké Pole č. 118, 763 25  IČ 26657481 2 000 Kč 

 Přednášková a archivační činnost  

19. Folklorní sdružení Lipta Liptál se sídlem Lopuník 241, 

756 31 Liptál IČ 26523752 40 000 Kč 

 Liptálské slavnosti  

20. POLYPEJE – společnost pro obnovu a využití histo-

rických památek se sídlem Závětří 9, 616 00 Brno IČ 60556501 25 000 Kč 

 Den múz  

21. Muzejní společnost ve Valašských Kloboukách se 

sídlem Masarykovo náměstí 276, 766 01 Valašské 

Klobouky IČ 69720151 10 000 Kč 

 Zpracování a prezentace muzejní sbírky výšivek Libuše Sušilové  

22. IZAP – Sdružení pro integraci zdravých a postižených 

dětí a mládeže „Chceme žít s vámi“ se sídlem tř. T. 

Bati 1276, 760 01 Zlín IČ 48472042 40 000 Kč 

 Netradiční centrum Slunečnice - Most přes řeku Handicap  

23. Sdružení dětí a mládeže Romů ČR se sídlem Obeciny 

2992, 760 01 Zlín IČ 66599270 17 000 Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/04 

 
 

5/13 

 - výstava „Putujeme z Indie do Evropy“ 

- výstava „Grafické zpracování plakátů od roku 1998 – 2004“ 

12 000 Kč 

 5 000 Kč 

24. Valašský krajkářský a řemeslný spolek se sídlem 

Havlíčkova 1177, 757 01 Valašské Meziříčí IČ 26652587 10 000 Kč 

 2. Valašský krajkářský a řemeslný trh  

 

r u š í 

 

usnesení RZK ze dne 8. 3. 2004 č. 0193/R06/04 v části 45, přidělení dotace Hudeb-

nímu sdružení Zlín, IČ 48471178 na Mezinárodní festival dechových a folklorních 

souborů Zlín 2004 ve výši 50 000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

 

přidělení dotace z Fondu kultury Zlínského kraje ve výši 80 000 Kč Hudebnímu 

sdružení Zlín, IČ 48471178 - na Mezinárodní festival dechových a folklorních sou-

borů Zlín 2004 

 

s o u h l a s í  

 

s návrhem na přidělení dotací z Fondu kultury Zlínského kraje obcím v celkové výši  

225 000 Kč na podporu kulturních aktivit v členění: 

 

1. Obec Veselá IČ 00226203 15 000 Kč 

 Kulturní aktivity ve 2. pololetí 2004  

2. Město Staré Město IČ 00567884 20 000 Kč 

 Michalské slavnosti – Staré Město 2004    

3. Obec Nivnice IČ 00291170 20 000 Kč 

 Kulturní program při příležitosti otevření nově  

vybudovaného náměstí  

4. Obec Bystřička IČ 00303739 25 000 Kč 

 Obecní slavnost – představení obecních symbolů    

5. Město Luhačovice IČ 00284165 60 000 Kč 

 Mezinárodní festival dětských folklorních souborů 

„Písní a tancem“ Luhačovice 2004    

6. Bojkovsko, sdružení měst a obcí  IČ 71189319 30 000 Kč 

 Umělecká řemesla a lidové tradice Bojkovska    

7. Obec Sehradice IČ 00568724 15 000 Kč 

 Festival dechových hudeb „Maňasovy Sehradice“    

8. Město Slavičín IČ 00284459 40 000 Kč 

 Veselý podvečer ve Slavičíně    

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit přidělení dotací z Fondu kultury Zlínského 

kraje dle předloženého návrhu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0705/R18/04 s t a n o v u j e 

 

s účinností od 1. 7. 2004 plat Mgr. Jiřímu Haasovi, řediteli Muzea regionu Valašsko 

ve Vsetíně, příspěvkové organizace, dle platového výměru předloženého v příloze 

č. 0773-04-P1. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/04 

 
 

6/13 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0706/R18/04 r u š í 

 

a) bod 12 přílohy č. 0252-04-P2 usnesení č. 0251/R07/04 ze dne 22. 3. 2004 obsa-

hující schválení uzavření smlouvy a vystavení objednávky týkající se Podpory 

záchranné stanice pro handicapované zvířata v Bartošovicích na Moravě; 

 

b) část přílohy č. 0558-04-P1 usnesení č. 0534/R14/04 ze dne 31. 5. 2004, týkající 

se vystavení objednávek a smluv na následující akce: 

1. Provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Mokřady Vesník - 

část u točny na ploše 0,2 ha - kosení trávy a odstranění sena včetně odstra-

nění části náletu olše, opravy dřevěné ohrady s chráněnou mokřadní lou-

kou; částka: 5 500,- Kč; dodavatel: Marie Valchářová, Vesník č. 1596, 755 

01 Vsetín (nepodnikající fyzická osoba). 

2. Provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Růžděcký Vesník na 

ploše 0,8 ha - kosení trávy a odstranění sena, úprava mokřadu pro zlepšení 

podmínek k rozmnožování obojživelníků; částka: 8 000,- Kč; dodavatel: 

Petr  Bartoň, 756 23 Jablůnka č. 30 (nepodnikající fyzická osoba). 

3. Provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Růžděcký Vesník na 

ploše 2,2 ha - kosení trávy a odstranění sena včetně náletu dřevin; částka: 

23  500,- Kč; dodavatel: Ladislav Martinek, Štěpánská 1887, 755 01 Vse-

tín (nepodnikající fyzická osoba). 

4. Provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Vršky - Díly na ploše 

0,4 ha - kosení trávy a odstranění sena; částka: 4 000,- Kč; dodavatel: Fran-

tišek Bednář, Příkrá 43, 755 01 Vsetín (nepodnikající fyzická osoba). 

5. Provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Vršky - Díly na ploše 

0,6 ha - kosení trávy a odstranění sena; částka: 6 000,- Kč; dodavatel: Hele-

na Dostalová, Příkrá 42, 755 01  Vsetín (nepodnikající fyzická osoba). 

6. Provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Vršky - Díly na ploše 

0,4 ha - kosení trávy a odstranění sena; částka: 7 000,- Kč; dodavatel: Vla-

dimír Matuštík, Pod Vršky 114, 755 01 Vsetín (nepodnikající fyzická oso-

ba). 

7. Provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Vršky - Díly na ploše 

0,6 ha - kosení trávy a odstranění sena; částka: 5 000,- Kč; dodavatel: Karel 

Jarošek, Vršní 796/31, 180 00 Praha 8 (nepodnikající fyzická osoba). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0707/R18/04 s c h v a l u j e 

 

1. vystavení objednávek a uzavření smluv o dílo dle přílohy č. 0764-04-P1; 

2. poskytnutí finančních příspěvků na zajištění údržby ve zvláště chráněných 

územích dle přílohy č. 0764-04-P2; 

3. poskytnutí dotace ve výši 60 000,- Kč ZO ČSOP 70/02 Nový Jičín, Palackého 

74, Nový Jičín, IČ 47657901, na stanici pro záchranu volně žijících živočichů v 

Bartošovicích na Moravě na zajištění péče o handicapované zvláště chráněné 

druhy živočichů, kteří budou v roce 2004 umístěni do této stanice z území Zlín-

ského kraje. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/04 

 
 

7/13 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0708/R18/04 b e r e   na   v ě d o m í 

 

1. návrh na změnu nositele projektu u jedné ze součástí projektu PF02-03/23 Posí-

lení připravenosti města Vsetína na využívání prostředků ze strukturálních fon-

dů, a to zpracování dokumentace projektu Komunitní plánování města Vsetína 

a jeho spádové oblasti, z Města Vsetín na Společnost pro komunitní práci Vse-

tín, o. p. s. 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 1805/04 o poskytnutí veřejné podpory, ve 

znění přílohy č. 0762-04-P1; 

3. uzavření smlouvy o poskytnutí veřejné podpory se Společností pro komunitní 

práci Vsetín, o. p. s., a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dle předloženého návrhu 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit po schválení v Zastupitelstvu Zlín-

ského kraje, podepsání dodatku ke smlouvě č. 1805/04 o poskytnutí veřejné podpo-

ry a podepsání smlouvy o poskytnutí veřejné podpory mezi Zlínským krajem a Spo-

lečností pro komunitní práci Vsetín, o. p. s., na zpracování dokumentace projektu 

Komunitní plánování města Vsetína a jeho spádové oblasti, a to v termínu do 30. 9. 

2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0709/R18/04 s c h v a l u j e  

 

1. návrh žádosti o grantové schéma podporující drobné podnikatele v ekonomicky 

slabých regionech Zlínského kraje v rámci opatření 1.1. SROP dle přílohy č. 

0777-04-P1; 

2. návrh žádosti o grantové schéma podporující malé a střední podnikatele 

v ekonomicky slabých regionech Zlínského kraje v rámci opatření 1.1. SROP 

dle přílohy č. 0777-04-P2; 

3. návrh žádosti o grantové schéma podporující sociální integraci ve Zlínském 

kraji v rámci opatření 3.2. SROP dle přílohy č. 0777-04-P3; 

4. návrh žádosti o grantové schéma podporující regionální a místní služby cestov-

ního ruchu pro veřejné subjekty ve Zlínském kraji  v rámci podopatření 4.1.2. 

SROP dle přílohy č. 0777-04-P4; 

5. návrh žádosti o grantové schéma podporující regionální a místní služby cestov-

ního ruchu pro malé a střední podnikatele ve Zlínském kraji  v rámci podopat-

ření 4.1.2. SROP dle přílohy č. 0777-04-P5; 

6. návrh žádosti o grantové schéma podporující regionální a místní infrastrukturu 

cestovního ruchu pro malé a střední podnikatele ve Zlínském kraji  v rámci po-

dopatření 4.2.2. SROP dle přílohy č. 0777-04-P6; 

7. Čestné prohlášení dle přílohy č. 0777-04-P11 a  

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/04 

 
 

8/13 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje:  

1. předložit schválené návrhy žádostí grantových schémat Zlínského kraje dle pří-

loh č. 0777-04-P1 až č. 0777-04-P6 na Sekretariát Regionální rady Regionu 

soudržnosti NUTS II Střední Moravy v termínu do 30. 7. 2004; 

2. průběžně jednat o případných změnách jednotlivých návrhů grantových sché-

mat Zlínského kraje s příslušnými schvalovacími orgány a tyto změny předložit 

Radě Zlínského kraje a 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

  

1. návrh metodického pokynu „Prováděcí směrnice pro grantová schémata Zlín-

ského kraje“ ve znění dle přílohy č. 0777-04-P7; 

2. návrh vzoru Oznámení o vyhlášení kola výzvy dle přílohy č. 0777-04-P8; 

3. návrh vzoru Pokynů pro žadatele dle přílohy č. 0777-04-P9 a 

  

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje:  

1. předložit návrh metodického pokynu „Prováděcí směrnice pro grantová sché-

mata Zlínského kraje“ ve znění dle přílohy č. 0777-04-P7 jako povinnou přílo-

hu k žádostem grantových schémat Zlínského kraje na Sekretariát Regionální 

rady Regionu soudržnosti NUTS II Střední Moravy v termínu do 30. 7. 2004 

2. dopracovat návrh metodického pokynu „Prováděcí směrnice pro grantová 

schémata Zlínského kraje“ a zapracovat změny na základě projednání s Řídícím 

orgánem SROP a předložit Radě Zlínského kraje metodický pokyn ke schválení 

v termínu do 31. 10. 2004; 

3. dopracovat vzor Oznámení o vyhlášení kola výzvy a vzor Pokynů pro žadatele 

pro jednotlivá grantová schémata v souladu s návrhem žádostí dle přílohy č. 

0777-04-P1 až 0777-04-P6 do podoby povinné přílohy k žádostem o grantová 

schémata v termínu do 29. 7. 2004 a  

 

u k l á d á  

 

vedoucím odborů ekonomického a strategického rozvoje:  

1. připravit smlouvu o zřízení účtů Zlínského kraje na jednotlivá grantová schéma-

ta s Českou spořitelnou, a.s. a předložit RZK ke schválení v termínu do 30. 9. 

2004;  

2. dojednat s Českou spořitelnou, a. s. smluvní podmínky mezi Zlínským krajem, 

bankou a žadatelem v rámci systému vyplácení záloh žadatelům u grantového  

schématu podporujícího sociální integraci ve Zlínském kraji dle přílohy č. 

0777-04-P10 v termínu do 30. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0710/R18/04 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/034/2004, kterým se zvyšují příjmy a výdaje Zlínského 

kraje na základě přijatých dotací ze státního rozpočtu podle přílohy č. 0767-04-P1. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/04 

 
 

9/13 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0711/R18/04 b e r e  n a  v ě d o m í   

 

1. Informace o liberalizaci trhu s elektřinou a efektivní hospodaření s energií 

v zařízeních zřizovaných krajem dle přílohy č. 0776-04-P1; 

2. vyhodnocení energetických auditů popsanou v příloze č. 0776-04-P2; 

 

u k l á d á  

 

1. vedoucímu odboru strategického rozvoje: 

a) zadat zpracování analýzy a návrhu řešení nákupu elektřiny v rámci organi-

zací zřizovaných Zlínským krajem v souladu s přílohou č. 0776-04-P1 

v souvislosti s otevřením trhu pro nákup elektřiny v termínu do 30. 7. 2004; 

b) předložit RZK výsledky analýzy a návrh řešení nákupu elektřiny v  termínu 

do 30. 10. 2004; 

c) předložit RZK způsob realizace opatření z energetických auditů v termínu 

do 15. 12. 2004; 

2. vedoucím odborů zdravotnictví, školství, mládeže a sportu, sociálních věcí, kul-

tury a památkové péče, ekonomického a Kancelář ředitele zajistit podklady dle 

přílohy č. 0776-04-P1 pro zpracování analýzy v termínu do 31. 8. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0712/R18/04 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

1. postup prací na projektu JDTM ZK popsaný v příloze č. 0774-04-P1; 

2. navrhovaný postup výběru správce JDTM ZK popsaný v příloze č. 0774-04-P1  

s c h v a l u j e  

1. „Smlouvu o sdružení“ za účelem výběru správce datového skladu projektu 

JDTM ZK dle přílohy č. 0774-04-P2; 

2. vyhlášení veřejné zakázky dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, 

na správce datového skladu projektu JDTM ZK a 

j m e n u j e  

členy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek správy JDTM ZK za 

Zlínský kraj: Ivo Skráška, Miroslavu Knotkovou a náhradníky: Radka Šipku, Dianu 

Jaškovou a 

u k l á d á  

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele realizovat všechny potřebné úkony související 

s realizací veřejné zakázky v termínu do 10. 11. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0713/R18/04 s c h v a l u j e  

 

a) záměr na zpracování „Informační strategie Zlínského kraje“ dle přílohy č. 0769-

04-P1; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/04 

 
 

10/13 

b) hodnotící komisi ve složení František Slavík, Jaroslav Drozd, Michal Hanačík, 

Jiří Němec, Radek Šipka, Pavel Novotný, Ivo Skrášek - členové, tajemník 

Zdenka Bukvicová a  

u k l á d á  

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele do 30. 9. 2004 připravit a rozeslat zadání a při 

procesu zpracování „Informační strategie Zlínského kraje“ postupovat způsobem 

uvedeným v příloze č. 0769-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0714/R18/04 s c h v a l u j e  

 

vyhlášení podlimitní veřejné zakázky v otevřeném řízení dle § 25 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na „Zpracování  účelové katastrální 

mapy Zlínského kraje“ dle příloh č. 0772-04-P1 až 0772-04-P2 a 

j m e n u j e  

hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Jiří Němec, Jaro-

slav Pospíšil, Vladimír Kutý, Alena Miklová, Ivo Skrášek, Karel Štencel a náhrad-

níky: Vojtěch Jurčík, Jan Vaněk, Radek Šipka, Antonín Bařinka, Štěpán Forman a 

u k l á d á  

vedoucímu odboru Kancelář ředitele realizovat všechny potřebné úkony související 

s realizací veřejné zakázky do 30. 10. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0715/R18/04 s c h v a l u j e  

 

vyhlášení podlimitní veřejné zakázky v otevřeném řízení dle § 25 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na „Nákup aktivních prvků počíta-

čové sítě pro nové sídlo Zlínského kraje – budovu č. 21“ dle přílohy č. 0775-04-P1 

a  

j m e n u j e  

hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Michal Hanačík, 

Jiří Němec, Pavel Studeník, Vladimír Kutý, Radek Šipka, Pavel Novotný a 

náhradníky: Jaroslav Drozd, Michael Zámečník, Libor Kunčík, Bedřich Polák, Ivo 

Skrášek a 

u k l á d á  

vedoucímu odboru Kancelář ředitele realizovat všechny potřebné úkony související 

s realizací veřejné zakázky do 31. 10. 2004. 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/04 

 
 

11/13 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0716/R18/04 s c h v a l u j e  

 

Metodický pokyn MP/07/02/04 pro zadávání a hodnocení zakázek a veřejných za-

kázek dle přílohy č. 0763-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0717/R18/04 s c h v a l u j e 

 

1. rozpočtové opatření č. RZK/036/2004, kterým se zvyšují příjmy Zlínského kra-

je a výdaje ORJ 150 - Odbor školství, mládeže a sportu a ORJ 170 - Odbor 

zdravotnictví a ORJ – 100 odbor sociální o dotaci ze státního rozpočtu dle pří-

lohy č. 0784-04-P1; 

2. závazný ukazatel pro Sociální služby Uh. Hradiště, p. o. - příspěvek  na  provoz 

se  z  původních 217 728 075,- Kč  zvyšuje o 6 075,- Kč na 217 734 150,- Kč; 

3. závazný ukazatel pro Kojenecký ústav a DD V. Meziříčí p. o. - příspěvek na 

provoz se z 9 077 000,- Kč zvyšuje o 18 000,- Kč na celkovou částku 9 095 

000,- Kč; 

4. závazný ukazatel pro Baťovu nemocnici Zlín, p. o. - příspěvek na provoz se 

z 54 691 298,90 Kč zvyšuje o 3 000,- Kč na celkovou částku 54 694 298,90 Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0718/R18/04 s c h v a l u j e  

 

poskytnutí zvýšení finanční dotace Zlínskému krajskému sdružení ČSTV, Hradská 

854, 762 36 Zlín, IČ 70925003 na podporu sportovní akce Mistrovství Evropy juni-

orek v házené 2004 z rozpočtu ORJ 150 – Odbor školství, mládeže a sportu o 80 

000,- Kč, tj. na celkovou výši 160 000,- Kč.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0719/R18/04 s c h v a l u j e 

 

Investiční záměr dodatek č. 116/3/100/022/04/04-01/07/04 na akci: „Domov dů-

chodců Lukov - stavební úpravy objektu č.p. 82 - 2. etapa“ dle přílohy č. 0786-04-

P1 v předpokládané výši celkových nákladů 17 652 369,- Kč za předpokladu zařa-

zení akce do programu financování ze státního rozpočtu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0720/R18/04 s c h v a l u j e  

 

1. rozpočtové opatření č. RZK/037/2004, kterým se převádí v rámci ORJ 140 - 

odbor investic běžné výdaje na kapitálové v souvislosti s zajištěním nákupu 

uměleckého díla do interiéru budoucího sídla Zlínského kraje dle přílohy č. 

RZK/037/2004;  

2. nákup uměleckého díla v hodnotě 190 000,- Kč, které bude umístěno 

v interiéru budoucího sídla Zlínského kraje. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/04 

 
 

12/13 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0721/R18/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku p. 

č. 788/23 v k. ú. Uherské Hradiště, zapsaném na listu vlastnictví č. 1053 u Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj s investorem, Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. 

o., K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860, a budoucím povinným, České drahy 

a. s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 - Nové Město, IČ 

70994226, v rámci investiční akce „Přeložka silnice III/05013 včetně podjezdu pod 

tratí ČD v Uherském Hradišti“ dle přílohy č. 0789-04-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství připravit smlouvu k podpisu 

v termínu do 10. 8. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0722/R18/04  

s c h v a l u j e 

 

1. uzavření smlouvy o dílo na zhotovení knižní publikace o rekonstrukci „budovy 

21“ s agenturou cfa.nemec.ludwig gbr Berlin, dle přílohy č. 0790-04-P1; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/031/2004, kterým se přesouvá částka 250 000,- Kč 

z ORJ 140 odbor investic na ORJ 130 odbor tiskový dle přílohy č. 0790-04-P2 

 

j m e n u j e 

 

redakční radu pro tvorbu publikace o konstrukci budovy 21 ve složení: Mgr. Jiří 

Severin, Libor Lukáš, Bc. Karel Ksandr, Bc. Patrik Kamas, PhDr. Ludvík Ševeček, 

prof. akad.sochař Pavel Škarka, ing. arch. Pavel Novák, ing. arch. Petr Všetečka  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru tiskovému předložit k podpisu smlouvu o dílo do 31. 7. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0723/R18/04 s c h v a l u j e 

 

záměr udělit Cenu Zlínského kraje Tomáši Baťovi u příležitosti jeho 90. narozenin  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje udělení Ceny Zlínského kraje Tomáši Baťovi schvá-

lit 

 

u k l á d á  

 

Jiřímu Severinovi, radnímu zodpovědnému za oblast kultury, zajistit návrh výtvar-

ného díla, které bude při této příležitosti předáno. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/04 

 
 

13/13 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0724/R18/04 r u š í  

 

usnesení č. 0668/17/04 ze dne 12. 7. 2004, kterým Rada Zlínského kraje vzala na 

vědomí Návrh řešení středoškolského vzdělávání na Valašsko Kloboucku - Slavi-

čínsku dle přílohy č. 0727-04-P1 a uložila Michalovi Hanačíkovi, náměstkovi hej-

tmana, připravit k dalšímu projednání variantu A2 přílohy č. 0727-04-P1 v termínu 

do 15. 8. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0725/R18/04 s c h v a l u j e  

 

uzavření mandátní smlouvy se společností Obchodní centrum Zlín, a. s., IČ 

25533487 ve znění přílohy č. 0793-04-P1 na činnosti související s převzetím stavby 

sídla Zlínského kraje a jeho uvedení do provozu a 

u k l á d á  

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit mandátní smlouvu ve znění přílohy 

č. 0793-04-P1 do 30. 7. 2004 k podpisu. 

 

 

 

 

 

 

 

Zlín, 26. 7. 2004  

 

 

 

 

 

 


